Rodados, multa art 292( SANCION MA 13-25 de fecha 18/02/25 Perído fiscal 12/2024) la cual fue firmada por
Jefe de Sección Control de Obligaciones Tributarias de PROVINCIA DE TUCUMAN DIRECCION
GENERAL DE RENTAS (DGR) , en San Miguel de Tucumán el día 21/03/2025.

El monto reclamado es de $3.135.990 (pesos tres millones ciento treinta y cinco mil novecientos noventa ), más
intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 29/05/2025, se da intervención a la parte actora a través de su letrada apoderada y se ordena librar
Intimación de Pago.

En fecha 01/07/2025 se intima de pago a la parte demandada en su domicilio fiscal denunciado por la parte

[...]

dentro de este mismo proceso.

6. RESUELVO

1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -D.G.R.- en contra de
BULONERIA MITRE S.R.L.,CUIT N° 30691799707, con domicilio en Bernabé Araoz N° 162, SAN
MIGUEL DE TUCUMAN, por la suma de pesos tres millones ciento treinta y cinco mil novecientos noventa
($3.135.990), en concepto de capital e intereses resarcitorios, con más los punitorios correspondientes (arts.
51y 90 del C.T.P.).

2) Imponer las costas del presente juicio a la parte demandada, conforme lo expuesto en los considerandos (art.
60 Nuevo Cód. Proc.